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Maʼlumki, bojxona organlariga yuklatilgan asosiy vazifalar Oʻzbekiston 

Respublikasining “Davlat bojxona xizmati toʻgʻrisida” Qonuni bilan belgilangan. 

Bojxona toʻlovlarini undirish, oʻz vakolatlari dorasida Oʻzbekiston Respublikasining 

iqtisodiy manfaatlarini himoya qilish va uning iqtisodiy xavfsizligini taʼminlash, 

bojxona toʻgʻrisidagi qonunchilikka rioya etilishi ustidan nazoratni amalga oshirish, 

qonunchilik buzilishlarining, shu jumladan kontrabandaning oldini olish, ularni 

aniqlash va ularga chek qoʻyish, jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni 

legallashtirishga, terrorizmni moliyalashtirishga va ommaviy qirgʻin qurolini 

tarqatishni moliyalashtirishga qarshi kurashish boʻyicha chora-tadbirlarni ishlab 

chiqish hamda amalga oshirishda oʻz vakolatlari dorasida ishtirok etish shular 

jumlasidandir [1]. 

Bojxona xizmatiga yuklatilgan ushbu vazifalarni toʻlaqonli bajarish, bojxona 

organilaridan yuksak masʼuliyatni talab etganligi bois, unda xizmat olib borayotgan 

xodimlardan chuqur bilim, yuqori malaka hamda katta tajribaga ega boʻlishni taqozo 

etadi. 

Bojxona xodimi oʻz xizmat vazifasini bajarishda, shu jumladan tegishli holatlar 

boʻyicha toʻgʻri qaror qabul qilishda amaldagi qonun hujjatlari normalarini bilishi va 

ularga asoslanishi lozim. Bunday qonun hujjatlari bir necha yuzlab hujjatlardan iborat 

boʻlib, ular jumlasiga halqaro shartnomalar va konvensiyalar, kodekslar, qonunlar, 

farmonlar, farmoyishlar, qarorlar, yoʻriqnomalar, nizomlar, tartiblar va boshqa 

hujjatlar kiradi. Shuningdek, ushbu qonun hujjatlari zamon talabidan kelib chiqqan 

holda muntazam yangilanib boradi. 
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Bojxona xodimi tomonidan xizmat vazifasini amalga oshirish jarayonida 

notoʻgʻri qabul qilingan qaror salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin. Masalan,: 

– rasmiylashtirilayotgan tovarlarning TIF TN kodini notoʻgʻri belgilanishi, 

bojxona qiymatining notoʻgʻri aniqlanishi, imtiyozlarning notoʻgʻri qoʻllanilishi yoki 

bojxona toʻlovlarining notoʻgʻri hisoblanishi va undirilishi natijasida Davlat byudjetiga 

yoki tadbirkorning moliyaviy ahvoliga ziyon keltiradi; 

– tovarning kelib chiqish sertifikatiga notoʻgʻri baho berilishi tarif 

preferensiyalarini notoʻgʻri qoʻllashga olib keladi; 

– jismoniy shaxslar tomonidan olib oʻtilayotgan qoʻl yuklari va bagajlarini 

rentgen-televizion nazorat tizimida aks etgan rentgen tasvirini notoʻgʻri talqin qilinishi 

oqibatida giyohvandlik vositalari, psixotrop moddalar, qurol-yarogʻ va boshqa oʻta 

havfli buyumlarni noqonuniy olib oʻtilishiga zamin yaratiladi. 

Bojxona organlarining faoliyati koʻp yoʻnalishlardan iborat boʻlib, mazkur 

yoʻnalishlar bojxona nazoratini tashkil etish, daromadlar va bojxona statistikasi, 

valyuta nazorati, bojxona ekspertizasi, bojxona tekshiruvlari va surishtiruv, 

kontrabandaga qarshi kurashish va boshqalardan iboratdir. Ushbu yoʻnalishlarga doir 

bilimlar Bojxona instituti (keyingi oʻrinda Institut)da kursant va tinglovchilarga fanlar 

(modullar)ga ajratilgan holda oʻrgatiladi. 

Oliy bilim yurtlari orasida faqatgina Institutda kursant va tinglovchilar tomonidan 

boshqa fanlar qatorida, maxsus fanlar (bojxona toʻlovlari, Tashqi iqtisodiy faoliyat 

tovarlar nomenklaturasi, bojxona qiymati va hokazolar) ham oʻzlashtirilishi darkor. 

Ushbu fanlar boʻyicha beriladigan bilimlar bir-biri bilan chambarchas bogʻliq 

hisoblanadi. Masalan, tovarning bojxona toʻlovlarini hisoblash uchun uning bojxona 

qiymatini aniqlash, tovarning bojxona qiymatini aniqlash uchun esa uning TIF TN 

kodini bilish lozim. 

Maʼlumki, kadrlarni yuqori darajada tayyorlashda pedagog xodimning roli katta 

hisoblanadi. Boshqa oliy oʻquv yurtlaridan taklif etilgan pedagog bojxona sohasida 

amaliy tajribaga ega boʻlmagani bois, amaliyotni va undagi muammolarni atroflicha 

tushuna olmasligi, natijada kursant va tinglovchilarga bu borada yetarlicha darajada 

bilimlarni bera olmasligi mumkin. 

Shu sabab, Bojxona institutida bojxona ishiga oid bilimlarni amaliyot bilan 

bogʻlagan holda yetkazib bera oladigan, katta amaliy tajribaga ega boʻlgan pedagoglar 

boʻlishi maqsadga muvofiq. Ammo, amaliy tajribasi katta boʻlgan hamma xodim ham 

oʻqituvchilik qilish koʻnikmasiga ega boʻlavermaydi, hamda ular oʻzlarining 

bilimlarini kursant va tinglovchilarga yetarli darajada yetkazib bera olmaydilar. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Taʼlim toʻgʻrisida” Qonuni 44-moddasiga binoan, 

tegishli maʼlumoti, kasbiy tayyorgarligi boʻlgan va maʼnaviy-axloqiy fazilatlarga ega 

shaxslar pedagogik faoliyat bilan shugʻullanish huquqiga ega. Magistraturani 
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tamomlagan shaxslar va diplomli mutaxassislar oʻz mutaxassisligi boʻyicha 

pedagogik faoliyat bilan shugʻullanish huquqiga ega [2]. 

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi Davlat bojxona qoʻmitasining “Davlat 

bojxona qoʻmitasining Bojxona instituti oʻquv jarayoniga oid nizomlarni tasdiqlash 

toʻgʻrisida” 11.06.2021-yildagi 136-son buyrugʻi bilan tasdiqlangan Davlat bojxona 

qoʻmitasining Bojxona instituti professor-oʻqituvchilarining mehnatini 

normallashtirish toʻgʻrisidagi Nizomning 10-bandiga muvofiq, zarur hollarda (maʼruza 

mashgʻulotlari hajmi koʻp boʻlganda yoki professor, dotsent va katta oʻqituvchilar 

yetarli boʻlmaganda) Institut Kengashining qaroriga asosan kamida 2 yillik ilmiy-

pedagogik ish stajiga ega boʻlgan, biroq ilmiy unvon va ilmiy darajasi boʻlmagan 

oʻqituvchilarga bir oʻquv yilida 250 soatgacha hajmda maʼruza mashgʻulotlarini 

oʻtishga ruxsat berish mumkin.[3] 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Oʻzbekiston Respublikasi bojxona 

organlari kadrlarini tayyorlash tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida” 2018-yil 2-noyabrdagi PQ-3995-son qaroriga muvofiq, Institutni yanada 

rivojlantirishning asosiy vazifalari va yoʻnalishlaridan ayrimlari sifatida: 

bojxona organlari xodimlarining bilim va koʻnikmalarini, shuningdek, 

vazifa va funksiyalarni samarali va oqilona amalga oshirish uchun zarur boʻlgan 

yuksak kasbiy mahoratini rivojlantirish va takomillashtirishni taʼminlovchi 

bojxona organlari xodimlarini tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini 

oshirishning yagona tizimini tashkil etish; 

oʻqitishning zamonaviy innovatsion shakl va usullari, pedagogik va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari asosida oʻquv jarayonini tashkil etish, nazariy 

tayyorgarlik va bojxona organlarining amaliy faoliyati bilan bogʻliqlikni taʼminlovchi 

amaliyot oʻtash tartibini takomillashtirish; 

professor-oʻqituvchilar tarkibini yuqori darajadagi kasbiy va pedagogik 

mahoratga, shu jumladan, amaliy ish tajribasiga ega boʻlgan mutaxassislar bilan 

mustahkamlash belgilangan [4]. 

Bojxona institutida professor-oʻqituvchilarni yetishmasligi (masalan, bojxona 

auditi, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kabi yoʻnalishlar), boʻsh oʻrinlarning 

mavjudligi bojxona tizimida kadrlar tayyorlashni talab darajasida amalga oshirishga 

toʻsqinlik qiladi. 

Bojxona institutida mavjud kafedralar oʻqitish yoʻnalishiga koʻra umumtaʼlim va 

ixtisoslashtirilgan kafedralarga boʻlinadi. 

Umumtaʼlim kafedralar sarasiga quyidagi kafedralar kiradi: 

– “Axborot texnologiyalari va matematika” kafedrasi; 

– “Oʻzbek va xorijiy tillar” kafedrasi; 

– “Harbiy va jismoniy tayyorgarlik” kafedrasi; 

– “Iqtisodiy va ijtimoiy fanlar” kafedrasi. 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                          Выпуск журнала № – 18   

Часть–4_ Апрель–2023                      
18 

2181-3187 

Ixtisoslashtirilgan kafedralar sarasiga quyidagi kafedralar kiradi: 

– “Bojxona nazorati” kafedrasi; 

– “Bojxona tartibga solinishi va bojxona toʻlovlari” kafedrasi; 

– “Maxsus-huquqiy fanlar” kafedrasi; 

– “Bojxona ekspertizasi va tovarlarni tasniflash” kafedrasi; 

– “Umumhuquqiy fanlar” kafedrasi; 

– “Maxsus fanlar” kafedrasi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining PQ-3995-son qaroriga muvofiq, tegishli 

sohalarda ilmiy, pedagogik yoki amaliy tajribaga ega boʻlgan shaxslar 

Institutning professor-oʻqituvchilar lavozimlariga tayinlanishlari mumkinligi 

koʻrsatilgan. Yaʼni, Institutning umumtaʼlim kafedralarida mavjud boʻsh oʻrinlarni 

tegishli fan boʻyicha professor-oʻqituvchilar bilan jamlash uchun boshqa taʼlim 

muassasalarida tegishli fanlar boʻyicha dars bergan nomzodlardan tanlov orqali ishga 

qabul qilish mumkin. 

Ixtisoslashtirilgan kafedralarda mavjud boʻsh oʻrinlarni esa bojxona sohasiga 

ixtisoslashgan kadrlar bilan, yaʼni boy amaliy tajribaga ega bojxonachilar bilan jamlash 

maqsadga muvofiqdir. Chunki, ular dars mashgʻulotlarini mavzuni bevosita amaliyot 

bilan bogʻlagan holda kursant va tinglovchilarga yetkazib berilgandagina ularda 

haqiqiy nazariya va amaliyotning uygʻunligidagi mustahkam bilimlar hosil boʻladi. 

Hozirgi paytda Institutda professor-oʻqituvchilar lavozimidagi boʻsh oʻrinlar soni 

8 ta boʻlib, ulardan 5 tasi umumtaʼlim kafedralarda va 3 ta ixtisoslashtirilgan 

kafedralardadir. 

1-jadval 

Bojxona institutida professor-oʻqituvchilar lavozimiga oʻtkazilgan va ushbu 

lavozimdan boshqa lavozimga tayinlangan xodimlar haqida 

MAʼLUMOT 

Yil 

BIga kelgan BIdan ketgan 

Umum-

taʼlim 

Ixtisoslash-

tirilgan 

Jami Umum-

taʼlim  

Ixtisoslash-

tirilgan 
Jami 

2020-yil 1 1 2 - 2 2 

2021-yil - 5 5 1 1 2 

2022-yil 2 5 7 - - - 

Jami 3 11 14 1 3 4 
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Institut shtat birligida boʻlgan ayrim shahodatlangan professor-oʻqituvchilarning 

DBQning boshqa tarkibiy tuzilmalariga rotatsiya boʻlishi natijasida ularning oʻrinlari 

boʻshab qoladi. Ushbu joyning qisqa vaqtda tegishli pedagogik va soha boʻyicha 

amaliy tajribaga ega boʻlgan mutaxassis bilan toʻldirilmasligi natijasida, mazkur 

yoʻnalish boʻyicha darslarni yuqori saviyada oʻtkazilishi oqsaydi. Shu bois, Institut 

shtat birligida paydo boʻladigan boʻsh oʻrinlarni yuqori saviyada dars mashgʻulotlarini 

oʻta oladigan potensialga ega xodimlar bilan toʻldirish borasida kadrlar zahirasiga 

ehtiyoj mavjud. 

Yuqorida qayd etilganlarga binoan, mazkur zahirani bojxona organlarida uzoq 

yillardan beri, kamida 10 yil hizmat qilgan, magistr yoki oliy taʼlim maʼlumotiga 

tenglashtirilgan diplomga ega xodimlar orasidan shakllantirish maqsadga muvofiq. 

Shuningdek, dars mashgʻulotlarini oʻtish boʻyicha ushbu xodimlar uchun Institutda 

maxsus oʻquv kurslari tashkil etish va kurs yakuni boʻyicha, iqtidorli xodimlarni 

potensial pedagog kadrlar zahirasiga kiritish orqali bu boradagi kadrlar zahirasini 

shakllantirish taklif etiladi. 
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